

AURKIBIDEA

III - IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	III-	1
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-09-30EAN	III-	1
SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE	III-	1
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	III-	17
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-09-30EAN	III-	17
SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE	III-	17

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.832.978	1.972.816	1.730.393	1.284.509	1.284.509
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	74.816	74.816	73.618	44.338	44.338
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	74.816	74.816	73.618	44.338	44.338
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	74.816	74.816	73.618	44.338	44.338
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	74.816	74.816	73.618	44.338	44.338
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.359.496	1.464.375	1.285.304	947.392	947.392
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.353.496	1.435.775	1.238.194	912.204	912.204
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.353.496	1.435.775	1.238.194	912.204	912.204
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	892.827	892.827	874.969	642.321	642.321
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	312.807	312.807	313.273	232.850	232.850
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	52.467	52.467	49.952	37.033	37.033
004 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	95.395	177.674			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	6.000	6.000	24.510	24.510	24.510
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	6.000	6.000	24.510	24.510	24.510
001 URTEKO ORDEZKAPENETARAKO APLIKAZIOA EDUKITZEA.	6.000	6.000	24.510	24.510	24.510
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		22.600	22.600	10.678	10.678
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		22.600	22.600	10.678	10.678
001 INTERINO BAT LAN PILAKETAN IZENDATZEKO		22.600	22.600	10.678	10.678
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	398.666	433.625	371.471	292.780	292.780
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	337.164	372.123	352.336	277.094	277.094
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	337.164	372.123	352.336	277.094	277.094
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	248.071	283.030	243.715	193.621	193.621
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	77.409	77.409	78.843	60.741	60.741
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	11.684	11.684	15.238	11.387	11.387
004 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			7.000	3.806	3.806
005 LANGILEEN ORDEZKAPENEN SEGURANTZA SOZIALERAKO			7.540	7.540	7.540
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	45.002	45.002	12.937	9.488	9.488
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	45.002	45.002	12.937	9.488	9.488
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	45.002	45.002	9.305	6.789	6.789
002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			3.133	2.328	2.328
003 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			500	370	370

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	16.500	16.500	6.198	6.198	6.198
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	16.500	16.500	6.198	6.198	6.198
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.300	10.300	3.334	3.334	3.334
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.200	3.200	2.864	2.864	2.864
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.000	3.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.218.889	2.009.230	1.671.047	749.674	749.674
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	42.000	42.000	23.022	23.022	23.022
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	27.000	27.000	11.115	11.115	11.115
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	27.000	27.000	11.115	11.115	11.115
001 ALTZARIAK	27.000	27.000	11.115	11.115	11.115
218. KONTZEPTUA: KANONAK	15.000	15.000	11.907	11.907	11.907
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	15.000	15.000	11.907	11.907	11.907
001 TRADOSAREN LAGUNTZA-ZERBITZUA ETA MANTENIMENDUA	15.000	15.000	11.907	11.907	11.907
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	36.403	36.403	65.746	25.295	25.295
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	29.503	29.503	54.774	16.295	16.295
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	29.503	29.503	54.774	16.295	16.295
001 IVAPEKO JABEKIDEN KOMUNITATE-GASTUAK	1.503	1.503	24.443	16.295	16.295
002 ERAIKUNTZAK	28.000	28.000	30.331		
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	3.000	3.000	7.028	7.028	7.028
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	3.000	3.000	7.028	7.028	7.028
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	3.000	3.000	7.028	7.028	7.028
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.900	3.900	3.945	1.972	1.972
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.900	3.900	3.945	1.972	1.972
001 IRAKURGAILU OPTIKOEN MANTENIMENDUA	3.900	3.900	3.945	1.972	1.972
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.140.486	1.930.827	1.581.508	700.587	700.587
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	14.100	14.100	9.726	9.411	9.411
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	14.100	14.100	9.726	9.411	9.411
001 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA, PUBLIZITATEA.	1.500	1.500	726	726	726
002 EVETUKO KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA, PUBLIZITATEA 2017-2019.	12.600	12.600	9.000	8.685	8.685

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	24.000	24.000	3.490	3.490	3.490
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	18.000	18.000	2.273	2.273	2.273
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	18.000	18.000	2.273	2.273	2.273
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	3.000	3.000	825	825	825
001 URA	3.000	3.000	825	825	825
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	392	392	392
001 BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	392	392	392
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.102.386	1.892.727	1.568.293	687.686	687.686
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	7.000	7.000	2.197	2.197	2.197
001 BULEGOKO MATERIALA	7.000	7.000	2.197	2.197	2.197
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	18.000	18.000	11.593	11.593	11.593
001 ZERBITZU OROKORRETAKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	9.000	9.000	8.494	8.494	8.494
002 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000			
003 EVETUKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK.	5.000	5.000	3.099	3.099	3.099
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	49.743	49.743	44.524	26.252	26.252
001 GIPUZKOAKO GARBIKETA 15/18.	10.846	10.846	7.460	5.329	5.329
002 BILBOKO GARBIKETA 17/19.	32.400	32.400	35.145	19.005	19.005
003 BILBOKO GARBIKETA (BESTELAKOAK).	6.497	6.497	1.919	1.919	1.919
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	10.000	10.000	10.000	5.599	5.599
001 BILBOKO SEGURTASUN ZERBITZUA 17/19.	10.000	10.000	10.000	5.599	5.599
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	59.000	59.000	6.307	6.307	6.307
001 ZERBITZU OROKORRETAKO BIDAI-AGENTZIA 17/19.	47.500	47.500			
002 ZERBITZU OROKORRETAKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	8.000	8.000	4.502	4.502	4.502
003 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	1.500	1.500	1.325	1.325	1.325
004 EVETUKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	2.000	2.000	481	481	481
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	4.000	4.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEMATIKOAK	4.000	4.000			
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	7.000	7.000	2.156	2.156	2.156
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	7.000	7.000	2.156	2.156	2.156
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	3.000	3.000	551	551	551
001 MEZULARITZA	3.000	3.000	551	551	551
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	1.377.100	1.167.441	1.148.336	415.597	415.597
001 INFORMAZIO EKIPOEN ALOKAIKETA: EJIE S.A.	91.441	91.441	91.441	39.908	39.908
002 LIZENTZIAK: EJIE S.A.	26.000	26.000	26.000		
003 TONERRAREN KUDEAKETA	6.000	6.000	6.000	1.886	1.886
004 LAGUNTZA TEKNIKOA: EJIE S.A.	590.000	590.000	558.914	297.222	297.222
005 GARAPEN-INGURUAK ETA APLIKAZIOAK: EJIE S.A.	20.000	20.000	8.000		
006 EPERAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MIGRAZIOA ETA MANTENIMENDUA	75.000	75.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
007 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MIGRAZIOAK ETA MANTENIMENDUA: EJIE S.A.	350.000	350.000	449.980	73.522	73.522
008 IZOKO APLIKAZIOAREN (R-75) MIGRAZIOA 17/18	209.659				
009 ESKU-HARTZEAK ETA KONEKIOAK: EJIE S.A.	9.000	9.000	8.000	3.060	3.060
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	154.000	154.000	132.500	19.403	19.403
001 HAEAREN ARGITALPENA ETA BANAKETA - 2. LOTEA: 15/18.	20.000	20.000			
002 RVOPEN ARGITALPENA ETA BANAKETA - 2. LOTEA: 15/18.	16.000	16.000			
003 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA - 4. LOTEA: 15/18.	10.000	10.000			
004 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA-5. LOTEA: 15/18.	70.000	70.000			
005 HAEAREN ARGITALPENA ETA BANAKETA-2. LOTEA: 18/21	5.000	5.000	38.000	7.877	7.877
006 RVOPEN ARGITALPENA ETA BANAKETA-2. LOTEA: 18/21	5.000	5.000			
007 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA-4. LOTEA: 18/21	2.500	2.500	48.500	3.806	3.806
008 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA-5. LOTEA: 18/21	10.500	10.500	34.000	7.719	7.719
009 EVETUKO ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA 15/18.	15.000	15.000	12.000		
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	301.000	301.000	137.032	137.032	137.032
001 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK.	117.000	117.000	48.310	48.310	48.310
002 XLII. HIRIGINTZA IKASTAROA (BILBO)-16/17.	67.000	67.000	34.616	34.616	34.616
003 XLIII. HIRIGINTZA IKASTAROA (BILBO) - 17/18.	32.000	32.000	4.403	4.403	4.403
004 INGURUMEN ARLOKO PRESTAKUNTZA EKINTZAK.	8.000	8.000			
005 EVETUKO BESTELAKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK.	55.000	55.000	27.767	27.767	27.767
006 XLIII (43) HIRIGINTZA ETA LURRALDE IKASKETAK (DONOSTIA)-17/18	22.000	22.000	21.937	21.937	21.937
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	112.543	112.543	73.097	60.998	60.998
001 KUDEAKETA SISTEMATIKAREKIN LOTUTAKO LANAK.	49.943	49.943	18.149	6.050	6.050
002 ZERBITZU OROKORRETAKO BESTELAKO ZERBITZUAK	14.700	14.700	16.171	16.171	16.171
003 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO ARGITALPENEN EGILEAK ETA LAGUNTAILEAK.	46.700	46.700	38.675	38.675	38.675
004 EVETUKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	1.200	1.200	102	102	102
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			771	771	771
281. KONTZEPTUA: ZERGAK			771	771	771
281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA			771	771	771
001 BILBOKO EGOITZAKO ZAHARBERRITZE LANEN ZERGAK			771	771	771

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	300	300			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	300	300			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	300	300			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	300	300			
001 BERANDUTZE INTERESENGATIKO GASTUAK	300	300			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	105.900	105.900			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	105.900	105.900			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	105.900	105.900			
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	105.900	105.900			
001 LEIZAOLA SARIA 2018.	30.000	30.000			
002 IKERKETAK SUSTATZEKO LAGUNTZAK 17/18	30.000	30.000			
003 IKERKERTA SUSTATZEKO LAGUNTZAK 18/19	10.000	10.000			
004 HIRIGINTZAKO XLII. IKASTAROKO IKASLEEN PRAKTIKETARAKO LAGUNTZAK (BILBO)	22.000	22.000			
005 HIRIGINTZAKO XLIII. IKASTAROAREN IMATRIKULA-BEKAK (BILBO).	13.900	13.900			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	56.000	56.000	4.800	4.800	4.800
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	40.000	40.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	20.000	20.000			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	20.000	20.000			
001 BILBOKO EGOITZAKO ZAHARBERRITZE LANAK.	20.000	20.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK	20.000	20.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	16.000	16.000	4.800	4.800	4.800
631. KONTZEPTUA: JABETZA INDUSTRIALA, ESKUALDATZE-ESKUB. ETA J. I.	16.000	16.000	4.800	4.800	4.800
631.03. AZPIKONTZEPTUA: JABETZA INTELEKTUALA	16.000	16.000	4.800	4.800	4.800
001 JABETZA INTELEKTUALA, EGILEAREN ESKUBIDEAK.	16.000	16.000	4.800	4.800	4.800

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
001 LANKIDEENTZAKO KREDITUAK EPE LUZERA	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	4.232.067	4.162.246	3.424.239	2.056.984	2.056.984

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.153.456	1.153.456	1.183.991	887.096	887.096
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	890.541	890.541	903.895	667.396	667.396
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	833.541	810.311	844.737	616.712	616.712
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	833.541	810.311	844.737	616.712	616.712
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	119.652	119.652	121.761	88.291	88.291
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	380.368	357.138	383.141	303.581	303.581
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	333.521	333.521	339.834	224.840	224.840
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	57.000	57.000	35.929	28.598	28.598
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	57.000	57.000	35.929	28.598	28.598
001 LANGILEEN RDEZKAPENETARAKO	57.000	57.000	35.929	28.598	28.598
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		23.230	23.230	22.086	22.086
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		23.230	23.230	22.086	22.086
001 LNA PILAKETA EGITEKO		23.230	23.230	22.086	22.086
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	262.915	262.915	280.095	219.700	219.700
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	246.915	246.915	267.272	208.863	208.863
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	246.915	246.915	267.272	208.863	208.863
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	25.918	25.918	27.663	20.843	20.843
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	125.251	125.251	112.301	97.451	97.451
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	95.746	95.746	101.897	74.270	74.270
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			6.970	6.892	6.892
005 LANGILEEN ORDEZKAPENEN SEGURANTZA SOZIALERAKO			18.442	9.407	9.407
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	5.500	5.500	12.163	10.177	10.177
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	5.500	5.500	3.918	3.918	3.918
001 INDEMNIZAZIOAK	5.500	5.500	3.918	3.918	3.918
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			8.244	6.258	6.258
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			1.218	895	895
002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			3.628	3.076	3.076
003 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			3.398	2.287	2.287
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.500	10.500	660	660	660
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.500	10.500	660	660	660
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	6.300	6.300	398	398	398
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.200	4.200	262	262	262

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.076.000	1.061.000	616.256	570.738	570.738
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	36.000	36.000	175.094	175.094	175.094
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	36.000	36.000	157.005	157.005	157.005
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	36.000	36.000	157.005	157.005	157.005
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO ERAIKUNTZEN ALOKAIURUA	30.000	30.000	157.005	157.005	157.005
002 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO ERAIKUNTZEN ALOKAIURUA.	6.000	6.000			
218. KONTZEPTUA: KANONAK			18.090	18.090	18.090
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK			18.090	18.090	18.090
001 ONLINE PARTIDA LIZENTZIAK INFORMATIKARAKO			18.090	18.090	18.090
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.040.000	1.025.000	441.093	395.575	395.575
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	34.000	34.000	32.006	17.292	17.292
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	34.000	34.000	32.006	17.292	17.292
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA 2017-2018.	25.500	25.500	26.606	17.292	17.292
002 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA 2017-2019.	8.500	8.500	5.400		
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.006.000	991.000	409.087	378.283	378.283
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	14.000	14.000	8.755	8.755	8.755
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	9.000	9.000	4.899	4.899	4.899
002 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	5.000	5.000	3.857	3.857	3.857
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	712.000	697.000	269.093	238.289	238.289
001 INGELESEKO IKASTAROAK 2015-2018.	100.000	100.000			
002 AURREZ-AURREKO IKASTAROAK.	390.000	390.000	152.295	152.295	152.295
003 ON-LINE ERAKO IKASTAROAK (KUDEAKETA).	65.000	65.000	37.827	7.023	7.023
004 ON-LINE ERAKO IKASTAROEN EDUKINAK EDO LIZENTZIAK.	51.000	51.000			
005 ON-LINE IKASTAROETAN LAGUNTZAILE ZERBITZUA.	6.000	6.000			
006 HERRI ADMINISTRAZIOERAKO EUROPAKO ERAKUNDEAREKIN LANKIDETZA HITZARMENA.	20.000	20.000	21.502	21.502	21.502
007 ON-LINE IKASTAROAK (TUTORETZA).	80.000	65.000	57.468	57.468	57.468
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	280.000	280.000	131.239	131.239	131.239
001 ADMINISTRAZIO OROKORREKO HAUTAKETA PROZESUAK 2018	30.000	30.000	5.995	5.995	5.995
002 BESTE ADMINISTRAZIOETAKO HAUTAKETA PROZESUAK 2018	250.000	250.000	125.244	125.244	125.244

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			69	69	69
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			69	69	69
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			69	69	69
001 AURREKO EKITALDIETAKO ORDAINKETEN ITZULERA			69	69	69
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.211.700	2.200.000	756.404		
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.497.000	1.497.000	103.404		
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI	650.000	650.000	68.404		
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI	650.000	650.000	68.404		
001 EUSKO JAURLARITZAKO SAILETAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	125.000	125.000	68.404		
002 HEZKUNTZAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	525.000	525.000			
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	230.000	230.000			
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	230.000	230.000			
001 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	230.000	230.000			
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	537.000	537.000			
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	537.000	537.000			
001 OSAKIDETZAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	537.000	537.000			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	80.000	80.000	35.000		
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	45.000	45.000			
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	45.000	45.000			
418.51. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTELAKO ERAKUNDEEI	35.000	35.000	35.000		
001 EUSKO JAURLARITZAKO ERAKUNDE AUTONOMOETAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	35.000	35.000	35.000		
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	703.000	703.000	653.000		
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	218.000	218.000	218.000		
421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	218.000	218.000	218.000		
001 FORU ADMINISTRAZIOETAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	218.000	218.000	218.000		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	485.000	485.000	435.000		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	485.000	485.000	435.000		
001 UDAL ADMINISTRAZIOETAKO PRESTAKUNTZA.	485.000	485.000	435.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	11.700				
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	11.700				
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	11.700				
001 EUDEL ELKARTEA: IZAPEDEEN ESKULIBURUA-SAC.	11.700				
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		15.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK		15.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		15.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		15.000			
001 300 LIZENTZIAREN EROSKETA LINEAKO KURTSOAK		15.000			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	4.441.156	4.429.456	2.556.650	1.457.834	1.457.834

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	20.600	20.600	2.537	2.537	2.537
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	20.600	20.600	2.537	2.537	2.537
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	10.000	10.000			
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	10.000	10.000			
001 INDEMNIZAZIOAK	10.000	10.000			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.600	10.600	2.537	2.537	2.537
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.600	10.600	2.537	2.537	2.537
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	6.100	6.100	1.687	1.687	1.687
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.500	4.500	850	850	850
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	20.600	20.600	2.537	2.537	2.537
***** 1216 PROGRAMA GUZTIRA	8.693.823	8.612.302	5.983.426	3.517.354	3.517.354

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	4.229.784	4.429.196	4.283.791	3.187.206	3.187.206
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	3.299.410	3.448.969	3.355.816	2.414.923	2.414.923
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.247.410	3.396.969	3.308.816	2.374.096	2.374.096
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.247.410	3.396.969	3.308.816	2.374.096	2.374.096
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	74.623	224.182	69.052	50.497	50.497
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.070.401	1.070.401	1.117.232	814.228	814.228
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.102.386	2.102.386	2.122.532	1.509.372	1.509.372
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	52.000	52.000	47.000	40.827	40.827
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	52.000	52.000	47.000	40.827	40.827
001 URTEKO ORDEZKAPENETARAKO APLIKAZIOA EDUKITZEA.	30.000	30.000			
002 IT EGOERAN DAGOEN LANGILE BAT ORDEZKATZEKO	22.000	22.000	47.000	40.827	40.827
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	930.374	980.227	927.974	772.283	772.283
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	921.900	958.153	884.972	737.917	737.917
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	921.900	958.153	884.972	737.917	737.917
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	11.684	61.537	15.238	11.387	11.387
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	319.226	314.226	328.918	254.233	254.233
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	581.990	573.390	526.465	459.379	459.379
004 LANGILEEN ORDEZKAPENEN SEGURANTZA SOZIALERAKO.	9.000	9.000			
005 LANGILEEN ORDEZKAPENEN SEGURANTZA SOZIALERAKO			14.351	12.918	12.918
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		13.600	43.002	34.366	34.366
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		5.000	10.582	10.582	10.582
001 INDEMNIZAZIOAK		5.000	10.582	10.582	10.582
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		8.600	32.420	23.785	23.785
001 PENTTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			691	505	505
002 PENTTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			11.172	8.221	8.221
003 PENTTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		8.600	20.558	15.058	15.058
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	8.474	8.474			
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	8.474	8.474			
001 GIZARTE EKINTZA	8.474	8.474			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	6.238.393	6.238.393	5.546.006	3.291.791	3.291.791
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	60.000	60.000	41.707	41.707	41.707
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	60.000	60.000	41.707	41.707	41.707
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	60.000	60.000	41.707	41.707	41.707
001 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO ERAIKUNTZEN ALOKAIURUA	60.000	60.000	41.707	41.707	41.707
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.178.393	6.178.393	5.504.299	3.250.084	3.250.084
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	3.000	3.000	9.650	6.050	6.050
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	3.000	3.000	9.650	6.050	6.050
001 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA .	3.000	3.000	9.650	6.050	6.050
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.000	3.000	2.331	2.331	2.331
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	2.331	2.331	2.331
001 BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	2.331	2.331	2.331
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.172.393	6.172.393	5.492.318	3.241.703	3.241.703
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	8.000	8.000	5.740	5.740	5.740
001 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	6.000	6.000	1.912	1.912	1.912
002 ITZULTZAILEEN ZERBITZU OFIZIALEKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	2.000	2.000	3.828	3.828	3.828
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	3.600.000	3.600.000	3.600.000	2.400.000	2.400.000
001 ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEGOAREN EUSKALDUNTZEA (HABE).	3.600.000	3.600.000	3.600.000	2.400.000	2.400.000
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	160.000	160.000	126.155	60.133	60.133
001 "ADMINISTRAZIOA EUSKARAZ" ALDIZKARIAREN ARGITALPENA 15/18- 1. LOTEA.	95.000	95.000	95.000	47.045	47.045
002 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK 15/18 - 4. LOTEA.	50.000	50.000	14.000	2.235	2.235
003 "ADMINISTRAZIOA EUSKARAZ" ALDIZKARIAREN BANAKETA 16/18.	15.000	15.000	17.155	10.854	10.854
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	219.000	219.000	62.374	62.374	62.374
001 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK.	4.000	4.000			
002 EUSKARAREN ERABILERA PLANETAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA 2017-2018.	82.000	82.000	1.000	1.000	1.000
003 EUSKARAREN ERABILERA PLANETAKO BESTELAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA.	125.000	125.000	61.374	61.374	61.374

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 ITZULTZAILEEN ZERBITZU OFIZIALEKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	8.000	8.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.185.393	2.185.393	1.698.049	713.456	713.456
001 AZTERKETA EREDUEN ELABORAZIOA 17/19.	100.000	100.000	19.783	19.783	19.783
002 AZTERKETA APLIKAZIOA ETA AZTERTZAILEEN PRESTAKUNTZA.	190.526	190.526	144.619	144.619	144.619
003 ALDIZKARIRAKO KOLABORAZIOAK ETA BESTELAKOAK.	20.000	20.000	11.853	11.853	11.853
004 ELET APLIKAZIOAREN MANTENIMENDUA.	18.000	18.000			
005 HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA ETA NORMALIZAZIO ZERBITZUKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	665	665	665
006 LANPOSTUKO JARDUN ELEBIDUNERAKO MINTEGIAK 16/18.	350.000	350.000	116.667		
007 ITZULPENAK 16/18.	1.400.000	1.400.000	1.400.000	532.073	532.073
008 EUSKALTERM 2014-2018.	53.867	53.867			
009 LEGE MAILAKO TESTUEN ITZULPENA.	20.000	20.000			
010 ITZULPEN-MEMORIEN KUDEAKETA.	10.000	10.000			
011 INTERPRETAZIO SAIOAK.	3.000	3.000	3.514	3.514	3.514
012 IZOKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	949	949	949
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	166.000	166.000	18.260	13.260	13.260
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	155.000	155.000	7.260	7.260	7.260
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	155.000	155.000	7.260	7.260	7.260
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	150.000	150.000	7.260	7.260	7.260
001 UDALERRIETAKO LANGILEAK ORDEZKATZEKO DIRULAGUNTZAK.	150.000	150.000	7.260	7.260	7.260
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	5.000	5.000			
001 MANKOMUNITATEETAKO LANGILEAK ORDEZKATZEKO DIRULAGUNTZAK.	5.000	5.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	11.000	11.000	11.000	6.000	6.000
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	11.000	11.000	11.000	6.000	6.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	11.000	11.000	11.000	6.000	6.000
001 2017 URTERAKO PLANA: ZUZENBIDEAREN EUSKAL AKADEMIA.	11.000	11.000	11.000	6.000	6.000
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	10.634.177	10.833.589	9.848.056	6.492.257	6.492.257
***** 4714 PROGRAMA GUZTIRA	10.634.177	10.833.589	9.848.056	6.492.257	6.492.257
***** 43 SEKZIOA GUZTIRA	19.328.000	19.445.891	15.831.482	10.009.611	10.009.611
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	19.328.000	19.445.891	15.831.482	10.009.611	10.009.611
***** 00203 ERAKUNDEA GUZTIRA	19.328.000	19.445.891	15.831.482	10.009.611	10.009.611

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 190 - 19-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	136.615	136.615	91.556	87.712
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	136.300	136.300	77.102	73.258
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	136.300	136.300	77.102	73.258
<u>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</u>	10.000	10.000	7.209	5.597
001 ARGITALPEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	10.000	10.000	7.209	5.597
<u>321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTARoen MATRIKULA</u>	120.000	120.000	64.515	62.282
001 MINTEGI, KONGRESU ETA ABARREKOEN MATRIKULAK	5.000	5.000	3.519	3.519
002 MINTEGI, IKASTARO, KONGRESU ETA ABARREKOEN MATRIKULAK-LHIEE	115.000	115.000	60.996	58.763
<u>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</u>	5.000	5.000	4.959	4.959
001 HAUTAKETA-PROZESUEN KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOAREN ERABILERA LAGATZEA.	5.000	5.000	4.959	4.959
<u>321.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTE SALNEURRI PUBLIKO</u>	1.300	1.300	420	420
001 IRAKURGAILU OPTIKOAREKIN AZTERKETAK ZUZENTZEA	1.300	1.300	420	420
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			14.446	14.446
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			14.446	14.446
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			14.446	14.446
001 AURREKO EKITALDIETAKO ORDAINKETA ITZULERA			14.446	14.446
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	315	315	8	8
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	315	315		
<u>391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK</u>	165	165		
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUA	165	165		
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	150	150		
001 BERANDUTZE INTERESAK	150	150		
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			8	8
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			8	8
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			8	8
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	6.395.712	6.535.550	4.901.663	4.901.663
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	6.395.712	6.535.550	4.901.663	4.901.663
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	6.395.712	6.535.550	4.901.663	4.901.663
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	6.395.712	6.535.550	4.901.663	4.901.663
001 HERRI ADMINISTRAZIOEN LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZAKO GASTU ARRUNTAREN FINANTZAKETA	6.395.712	6.535.550	4.901.663	4.901.663

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	1.718.000	1.718.000	6.813	6.813
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	18.000	18.000	6.813	6.813
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	18.000	18.000	6.813	6.813
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	18.000	18.000	6.813	6.813
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	18.000	18.000	6.813	6.813
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	1.700.000	1.700.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	1.700.000	1.700.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	1.700.000	1.700.000		
001 ERREMANENTEA	1.700.000	1.700.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	8.250.327	8.390.165	5.000.031	4.996.187

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	443.496	443.496	3.314.805	2.925.036
31. ARTIKULUA: TASAK	20.000	20.000	2.619.525	2.619.525
311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	20.000	20.000	2.619.525	2.619.525
311.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIETAKO INSKRIB.	20.000	20.000	2.619.525	2.619.525
001 LANGILEAK HAUTATZEKO INSKRIPZIO TASAK	20.000	20.000	2.619.525	2.619.525
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	423.496	423.496	695.280	305.511
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	423.496	423.496	695.280	305.511
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	363.496	363.496	309.997	287.840
001 PRESTAKUNTZA ETA HOBEEKUNTZA ZERBITZUAK	363.496	363.496	309.997	287.840
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	60.000	60.000	385.283	17.671
001 HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	60.000	60.000	385.283	17.671
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	443.496	443.496	3.314.805	2.925.036
***** 1216 PROGRAMA GUZTIRA	8.693.823	8.833.661	8.314.836	7.921.223

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	730.000	730.000	484.087	453.709
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	730.000	730.000	484.087	453.709
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	730.000	730.000	484.087	453.709
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	130.000	130.000	67.239	66.697
001 EUSKARAREN ERABILERA PLANETAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA.	130.000	130.000	67.239	66.697
321.54. AZPIKONTZEPTUA: ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA LANAK	600.000	600.000	416.848	387.012
001 ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA LANAK	600.000	600.000	416.848	387.012
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.904.177	10.103.589	5.051.795	5.051.795
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	9.904.177	10.103.589	5.051.795	5.051.795
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	9.904.177	10.103.589	5.051.795	5.051.795
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	9.904.177	10.103.589	5.051.795	5.051.795
001 EUSKARAKO ZUZENDARIORETZAKO GASTU ARRUNTAREN FINANTZAKETA.	9.904.177	10.103.589	5.051.795	5.051.795
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	10.634.177	10.833.589	5.535.882	5.505.503
***** 4714 PROGRAMA GUZTIRA	10.634.177	10.833.589	5.535.882	5.505.503
***** 43 SEKZIOA GUZTIRA	19.328.000	19.667.250	13.850.717	13.426.726
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	19.328.000	19.667.250	13.850.717	13.426.726
***** 00203 ERAKUNDEA GUZTIRA	19.328.000	19.667.250	13.850.717	13.426.726